ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  1787    /QĐ-UBND           Thừa Thiên Huế, ngày   13  tháng  8  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Tu sửa cấp thiết di

tích Khu lưu niệm danh nhân Phan Bội Châu, hạng mục: Nghĩa trang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 và Nghị

định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP 18 tháng 6 năm 2015 của

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 136/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính

phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 70/2012/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2012 của

Chính phủ về việc quy định thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, phê duyệt quy

hoạch, dự án bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử văn hóa, danh lam thắng

cảnh;

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của

Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về công tác quy hoạch phát

triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp

có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2018 của

UBND tỉnh về việc phân bổ kinh phí Chương trình mục tiêu phát triển Văn hóa

năm 2018;

Theo Công văn số 393/DSVH-DT ngày 28 tháng 5 năm 2018 của Cục Di

sản Văn hóa về việc đề nghị điều chỉnh và lập hồ sơ tu sửa cấp thiết di tích

Nghĩa trang mang tên Phan Bội Châu, tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét  đề  nghị  của  Giám  đốc Sở  Kế hoạch  và  Đầu  tư tại Báo cáo thẩm

định số 2013/BC-SKHĐT ngày 31 tháng 7 năm 2018,

 2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Tu sửa cấp thiết

di tích Khu lưu niệm danh nhân Phan Bội Châu, hạng mục: Nghĩa trang với các

nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Tu sửa cấp thiết di tích Khu lưu niệm danh nhân Phan

Bội Châu, hạng mục: Nghĩa trang.

2. Chủ đầu tư: Bảo tàng Lịch sử Thừa Thiên Huế.

3. Địa điểm xây dựng: Số 05, đường Thanh Hải, thành phố Huế.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Tu sửa, chống xuống cấp di tích phục vụ

cho việc bảo tồn, khai thác phát huy giá trị di tích.

5. Hình thức đầu tư: Tu bổ, tôn tạo.

6. Nội dung và quy mô đầu tư:

a) Tu sửa cấp thiết nhà bia quy ước theo nguyên trạng, diện tích xây dựng

7,5m
2
.

b) Nâng cấp cổng, hàng rào bao quanh khu vực khoanh vùng bảo vệ di

tích, chiều dài khoảng 257m.

7. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Nhóm C, công trình văn hóa, cấp

IV.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: Khoảng 600 triệu đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu phát

triển Văn hóa năm 2018.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2018.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Văn hóa và Thể thao; Giám đốc Bảo

tàng Lịch sử Thừa Thiên Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và các CV: ĐTXD;

- Lưu: VT, XDCB.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

		2018-08-13T03:25:17+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh